
Name Fächer  Aufgaben Kontakt

Aumüller, Jens, Studiendirektor Deutsch Politik und Gesellschaft
Fachbetreuung Deutsch und Politik und Gesellschaft,

Mitglied in der erweiterten Schulleitung
jens.aumueller@fos.coburg.de

Bélanger-Brie, Elisabeth, Studienrätin Deutsch Französisch Elternzeit elisabeth.belanger@fos.coburg.de

Benker, Anja, Studienrätin Deutsch Geographie, Ethik anja.benker@fos.coburg.de

Blümig, Sophie, Studienrätin Wirtschaft Mathematik sophie.bluemig@fos.coburg.de

Bruha, Agnes, Studienrätin Geschichte/PuG
evangelische

Religionslehre
agnes.bruha@fos.coburg.de

Bornitzky, Volker, Oberstudienrat Biologie Chemie

Komm. Fachbetreuung Biologie/Chemie, 

Sammlungsleiter Biologie und Chemie, Verwaltung 

der lernmittelfreien Bücher, Verbindungslehrer, 

Mitglied im Kriseninterventionsteam, Mitglied der 

Steuergruppe

volker.bornitzky@fos.coburg.de

Christenn, Joshua, Studienrat Pädagogik/Psychologie Englisch joshua.christenn@fos.coburg.de

Dietsch, Claudia, Oberstudienrätin Deutsch Geschichte claudia.dietsch@fos.coburg.de

Eckardt, Sabine,  Oberstudienrätin Wirtschaft Politik und Gesellschaft

Dpl.-Hdl.,  

Schulbeauftragte FpA (W), 

Inklusionsbeauftragte

sabine.eckardt@fos.coburg.de

Ehrlicher,  Alexander,  Oberstudienrat Mathematik Physik alexander.ehrlicher@fos.coburg.de

Erbar, Stefanie, Studienreferendarin Gesundheit Politik und Gesellschaft stefanie.erbar@fos.coburg.de

Feldner, Hartmut,  Studiendirektor Mathematik
Wirtschaft, 

Sportklettern

Mitarbeiter in der Schulleitung als EDV-

Systembetreuer, Wahlfach Sportklettern
hartmut.feldner@fos.coburg.de
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Name Fächer  Aufgaben Kontakt

Finger, Christa Deutsch Englisch Elternzeit christa.finger@fos.coburg.de

Flemming, Belinda, Oberstudienrätin Biologie Chemie

Mitarbeiterin in der VIBOS, kommissarische 

Fachbetreuung der FpA (seit 01.05.2023), Vorsitz im 

örtlichen Personalrat, Mitglied der Steuergruppe, 

Gleichstellungsbeauftragte der Schule, 

Pflegebeauftragte des Grünen Klassenzimmers

belinda.flemming@fos.coburg.de

Fürst, Kai, Studiendirektor Wirtschaft Englisch
Fachbetreuung Wirtschaft, 

Cambridge Advanced Examinations
kai.fuerst@fos.coburg.de

Gera, Sigurd,  Meister/Techniker Elektrotechnik Fachpraktische Ausbildung Elektrotechnik sigurd.gera@fos.coburg.de

Golle, Anja, Studiendirektorin Deutsch Englisch Ständige Vertreterin des Schulleiters anja.golle@fos.coburg.de

Groh, Martin, Oberstudienrat Mathematik Physik
Sicherheitsbeauftragter; Mitglied des Krisenteams; 

Betreuung der Photovoltaik-Anlage, martin.groh@fos.coburg.de

Gündüz, Tuğçe, Studienrätin Mathematik Deutsch tugce.guenduez@fos.coburg.de

Heimann, Ilona, Oberstudienrätin Wirtschaft
Umweltbeauftragte, Umweltmultiplikatorin,

Seminarkoordination FOS/BOS 13, Modulreferentin 

für das Staatliche Studienseminar Nordbayern

ilona.heimann@fos.coburg.de

Henke, Annette, Oberstudienrätin Deutsch Englisch annette.henke@fos.coburg.de

Kapfhammer, Alois, Studienrat Technologie Chemie Homepage, Organisation der Abschlussfeier alois.kapfhammer@fos.coburg.de

Klee, Jens, Studiendirektor Mathematik Physik
Fachbetreuung Physik/Technologie,

Physiksammlung
jens.klee@fos.coburg.de

Klein, Katharina, Studienrätin Pädagogik/Psychologie
katholische 

Religionslehre
katharina.klein@fos.coburg.de
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Name Fächer  Aufgaben Kontakt

Kleinschmit, Sabrina, Oberstudienrätin Englisch/DaF
katholische 

Religionslehre
sabrina.kleinschmit@fos.coburg.de

Klose, Kerstin, Oberstudienrätin i. BV Mathematik Politik und Gesellschaft kerstin.klose@fos.coburg.de

Knauer, Peter, Meister Metalltechnik Fachpraktische Ausbildung Metalltechnik peter.knauer@fos.coburg.de

Krauß, Marina, Oberstudienrätin i. BV Deutsch
Geschichte, 

SzG(Theater)
Leitung Theater AG marina.krauss@fos.coburg.de

List, Sandra,  Oberstudienrätin Wirtschaft Deutsch
Koordinatorin für Maßnahmen zur Gestaltung des 

Schullebens, Referentin für das Staatliche 

Studienseminar  Nordbayern

sandra.list@fos.coburg.de

Meißner, Simone, Studienrätin Wirtschaft Datenschutzbeauftragte simone.meissner@fos.coburg.de

Negele, Herbert, Studiendirektor Elektrotechnik Mathematik Seminarlehrer für das Fach Mathematik herbert.negele@fos.coburg.de

Reichel-Dorn, Anna, Studienrätin Pädagogik/Psychologie Deutsch
Seminarlehrerin Sozialpädagogik (kommissarisch), 

Modulanbieterin für das Staatliche Studienseminar
anna.reichel-dorn@fos.coburg.de

Roßbach, Marco, Studienrat Mathematik Wirtschaft
Administrator BayernCloud Schule, Homepage, 

Mitarbeiter in der Systembetreuung
marco.rossbach@fos.coburg.de

Rußner, Andreas, Oberstudienrat Deutsch
Geschichte, Politik und 

Gesellschaft

Kommissarische Fachbetreuung Geschichte, 

Erasmus+

Personalrat

andreas.russner@fos.coburg.de

Schlehahn, Uta, Oberstudienrätin Deutsch Pädagogik/Psychologie uta.schlehahn@fos.coburg.de

Schmid, Gerhard, Oberstudiendirektor Elektrotechnik Sport Schulleiter gerhard.schmid@fos.coburg.de

Schmidt, Bianca, Studienrätin Pädagogik/Psychologie Deutsch
Fachbetreuung (kommissarisch) 

Pädagogik/Psychologie; Mentorin Uni-Schule; 

Modulanbieterin für das Staatliche Studienseminar

bianca.schmidt@fos.coburg.de
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Name Fächer  Aufgaben Kontakt

Schmidt, Matthias, Oberstudienrat Wirtschaft Englisch Fachbetreuung Englisch, Schulband matthias.schmidt@fos.coburg.de

Schöne, Julia, Studienrätin Englisch, Pädagogik/PsychologieSchulpsychologie Schulpsychologin julia.schoene@fos.coburg.de

Schubert, Franziska, Oberstudienrätin Wirtschaft Mathematik
Beratungslehrerin, 

Koordinatorin Wahlpflichtfächer, Ansprechpartnerin 

für Inklusion

franziska.schubert@fos.coburg.de

Seiler, Johannes, Oberstudienrat Englisch
Geschichte, Politik und 

Gesellschaft
Schule ohne Rassismus - Koordinator johannes.seiler@fos.coburg.de

Spielmann-Pfeuffer, Cordula, 

Oberstudienrätin 
Wirtschaft cordula.spielmann@fos.coburg.de

Strasser, Peter, Studienrat Gesundheit
katholische 

Religionslehre

Kommissarische Fachbetreuung Gesundheit, 

Personalrat
peter.strasser@fos.coburg.de

Suffa, Katharina, Studienrätin Biologie Chemie katharina.suffa@fos.coburg.de 

Thiesen, Pascal, Magister Geschichte Latein, Ethik Alumninetzwerk pascal.thiesen@fos.coburg.de

Wachter, Kerstin, Oberstudienrätin i. BV Englisch Französisch kerstin.wachter@fos.coburg.de

Wagner Daniela, Studienrätin Biologie Chemie daniela.wagner@fos.coburg.de

Wentland, Nadja, Studienrätin Wirtschaft Wirtschaftsinformatik Jahresbericht nadja.wentland@fos.coburg.de

Werner, Susanne, Studiendirektorin Mathematik Technologie Mitarbeiterin in der Schulleitung, Stundenplanerin susanne.werner@fos.coburg.de

Wiesen, Leonhard, Studienrat Mathematik Physik leonhard.wiesen@fos.coburg.de

Winkler, Katrin, Oberstudienrätin Pädagogik/Psychologie Englisch katrin.winkler@fos.coburg.de
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Name Fächer  Aufgaben Kontakt

Wirth, Christian, Studiendirektor Mathematik Physik Fachbetreuung Mathematik christian.wirth@fos.coburg.de

Zafiroska, Valentina, Oberstudienrätin Pädagogik/Psychologie Kunst valentina.zafiroska@fos.coburg.de
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